,

Республика Карелия
Администрация Петрозаводского городского округа

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ПЛАН
земельного участка с KN 10:01:0160102:81

в районе пересечення
пр. Карельского и Комсомольского

Заказчик - 000 «ОНЕГОСТРОЙСЕРВИС»

г. Петрозаводск

•

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТР АЦИЯ IlEТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГ А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

з 6 8 В16. 09. 2016

Об утверждении градостроительного плана
земельного участка в районе пересечения
пр. КареЛЬ1;КОГОи Комсомольского

N~--------

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью
«ОНЕГОСТРОЙСЕРВИС», ОГРН 1141001002119, представленные документы, и
в соответствии с Ч.17 ст.46 Градостроительного кодекса РФ, Администрация
Петрозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утве.:)Дить градостроительный план земельного участка в районе
пересечения пр. Карельского и Комсомольского, имеющего кадастровый номер
10:01:016 102:81, общей площадью 15574 кв.М для строительства многоэтажного
жилого ДO~1a.

И.Ю. Мирошник

,

Разослать: в дело, Петросовет, УАиГ-4.

градостроlIтелыl ый плаll земелыlгоо участка

Градостроит~льный план земельпого участка подготовлен на ~сновании
заЯВJlСШIЯ 01 25.08.2016 К2 5.3-07-505 О О «ОНЕГОСТРОИСЕI'ВИС»

(реквизиты решения )'1l0ЛIIOМОЧСIIIЮГО фсдера..1ЫIOГОopr.:lIla ИСl10ЛНltТСЛЬНОЙ власти. или органа исrюлtlительной власти
субъекта российской Федерании. ИJIИ органа МС\"''ТНОГОса.\юупраВ.'lСIIИЯ о подготовке документаllИИ 110планировке

террИ1'ОРИИ. либо реКRИЗИТЫ обращения и ф.н.о. З<Ulвите,lЯ - фЮ~tческого ЛИIlа. ;1и60 реКВlt'иrrы обращения
и наИ\lеIfО"3IШС заявителя - ЮРИДIt'lсскоr'о лина о выдаче гралО<'.'ТРОИТС.1ЫЮГОплана земелыlOГО участка)

Местонахождение земельного участка
I'ССllvб.~lIка КаРСJIIIЯ

(субъскг Российской Фсдераuии)
ПстрозаllОДСКIIЙ ГОРОДСКОЙокруг
(МУIIИUИlIaJ1ЫIЫЙ раПО11 или ГОРОДСКОЙ округ)

(поселение)

Кадастровый номер земельного участка_l0_:_0_l_:_0_16_0_1_0_2_:_8_1 _

Описание местоположения границ земелыlOГО участка
в раЙОIIС 11СРССС'IСIШIIIIр. KapCJII.CKOI'O и КОМСОМОJlЬСКОГО

Площадь земельного участка 15574 '"'В.М--------------------------------

Описюше ДОПУСТIIМОГОместоположения объекта капитального строительства на земельном
участке
~ШОГOJтаЖIIЫЙ жи:IOЙ дo~, в грашщах ЗОIIЫ ДОПУСТIIМОГОраЗ~lсщешlЯ обьс",ов

План подготовлен УнраВЛСIШС~1 аРХIПС",УРЫ 11градострОlIтст.ства КОМlIтста
ЭКОIIОМIIЮIн УllраВJI~ШIЯ МУШЩШIaJlI.IIЫМ IIМУЩССТlIОМ
АдмшшстраЦlШ Пст О"llIВОДСКОГОгородского округа,
заМССТIIТСШ. IIрсдссдаТСJIЯ ,",о~штста - IШЧ!IJIЫШК VllраВJlСIШЯ~ .,

.~;.~ •." nE."o.ц~ "РХIIТСК'1'РЫ 11граДОСТРОlIтсш.ства КОМlIтета ЭКОIIO~ШЮI11упраВJlСIШЯ
/1 f-J" ~tl""'Я.!,fy".. ~-?~ ..0/ ",'" "",,,,,,"$~МУШЩШЩJlЬНЫМ IIМУЩССТВОМИваllОВ А.В.
~ ~ \. ~\1 (Ф.И~О lЖНОСТЬуполно\ ЧСННОГОлица., ",аИ"lснование органа Н.," организаuии)

~ AJ'я, et:\,,\
'" s E",W6 " n '/\. •~ .окуhl lb.U ~ ., 6 ~ / Иванов А.В. /
~ о -------- --------------
~ =1(' (ПОДНИСЬ) (расшифровка ПОДllИСИ)

'.;;'.i"""и. '1Jf,.,o~
5'{lJ:)~d

Представлен -----------------------------------------
(наименование уполномоченного фе.1СРа.'IЫIOГО оргаlШ исполшпе.1ЫЮЙ 8,13СТИ. И.l~1орг.ша ИСI10.'IIШТСЛЬНОЙ

власти субъсtnз Российской ФедераllИИ. ИЛИоргана \IССПЮГО са.\IО)'llраВ.lеIIИЯ)

(дата)

2. ИнфОР~laJНlЯ О градостронтелыlOМ РСГJШМСIIТСлнбо трсбоваШIIIХ J' На3на'lСНIIIО,
Шlраметра~1 н размещсннlO объе,,-rа J'aIIllTaJIbIIOI"Oстронте.1ьства:

Ж~III.Зона заст оiiЮI многоэтажнымн ЖНЛЫМIIдомам н нс che,,-rНВllOii заст
Градостроительный регла.'oIентзе~lельного участка установлен в составе Правил

землеllOJlьзования и застройки г.Петрозаводска в границах территории Петрозаводского
городского округа, утвержденных Решением Петрозаводского городского Совета

от 11 марта 2010 года N226/38-771
(lшltМСIЮRзние rlредставителы~oгоo ОРГЗIIЗ мс.,;тНОI'О са.\Jоупрзвления. реКRlПiПЫ акта 06 }"всрждсtlltИ праВИ,1

ЗС:<.IЛСПО,Il.ЗОВ31IИИ и застройки, ИIIФОРМЗIШЯ 060 всех предусмотренных градостроитеЛI.НЫ~1 РСГЛЗ.l\lеIIТО\\ Вида. •••

разрешешюго ItСllользования ЗСМСЛЫЮГО у~шстка(за ИСК:1l0чеIlИС\1 случаев предо(.'ТаВ.1СНИЯ земелыюго участка
ДЛЯ гocyдapCТH~HHЫX И.1И мунищIl1а.'1ыlхx II)'ЖД)

2.1. Информация о видах разрешеиного использования земельного участка

основные виды разрешенного использования земельного участка:
- многоэтажные жилые ДO~la;
_ многоэтажные жилые дома с размещением в нижних этажах объектов торгового, бытового и
общсственного назначения видов исполь:ювания. предусмотренных данной статьёй;
_ объекты учреждений и организаций органов государственной властн и местного
самоуправлення;
- общежития;
- гостиницы:
- объекты учреждений детского дошкольного воспитания;
- объекты учреждений начального и среднего образования;
- учреждения высщего, среднего и начал!,ного профессионалыlOГО образования;
- объекты учреждений дополнительного образования 11дос)'гово-развлекателыIOГО назначеНlIЯ
- объекты культурно-просветительских 11зрелищных учреждений;
- объекты кредитно-финансовых учреждений;
- административные, офисные объе",ы, деловые центры;
- объекты н~аучно-иеследовательских, проектных, конструкторских, творческих и медиа-
организации :
- объекты фпзкультурно-оздоровительного наЗlшчения;
- с~ортивные и спортивно-зрелищные сооружения и объекты;
- ооъекты здравоохранения первой необходимости;
- объекты учреждений и организаций социального обеспечения'
- объе",ы торговли, общественного питания' '
- объекты бытового и коммунального обслу~ивания;
- паркинги;
- объекты и женерной и транспортной инфраструктуры

условно разрешенные виды ИСПОЛЬЗОВallНЯземельного УЧастка'
- 4-хэтажные многоквартирные жнлые дома; • .
- культовые объекты

вспомогатеЛJ,ные виды использования земелыlOГОучастка:
- детские и спортивные площадки, площадки для отдыха;
- хозяйственные площадки; .
- площадки :!.ЛЯвыгула собак;
- паркинги;
- зелёные насаждения;
- малые архите",урные формы, элементы благоустройства, скульптурные КОМПОЗIЩIIII'
- объекты транспортной 11инженерной инфраструктуры [01] .

Условные обозначения (индексы) особепностей видов использования:
[О 1] - обслуживающие зону;

2.2. Требования к иазначению, параметра.\\ и размещению объекта капитального строительства
на указанном земельном участке. Назначение объекта капитального строительства

Назначение обьекта капитального с гроительства
N~ 1 \ШОГOJтажныii жщюii до"

(согласно чертежу) (назll!1ЧСllltс обl.Сl\"ТЗ каПltТaJJhноr'о строитсльстна)

2,2.1. Предельные (минимальные и (и:ш) максимальные) размеры земельного участка и
предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объеh"Та капитального
строительства, включая площадь:

КадаСТРО8ЫЙ Длина ш,tршш Зоны С ЗОНЫ Площадь Номер объекта Размер Площадь
номер (м) (м) осоБЫМII действия земельного каПllтального (м) застроfiкв

земельного условиями пуБЛllt'tJЫХ участка строительства земельного

участка Ifспользован сеРВIПУТОВ (К8. М) согласно участка
ня (кв, М) чертежу (К8, М)

reppllТOpltii градостроитель макс. МIШ.

(К8, М) наго плана
земельного

vчастка

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10:01 :0160102:81 - - ОхраЮJые 664 15574 1

зоны ИlJЖ.

сетей - 507

2.2.2. Предельное количество этажей
сооружений м.

25 или предельная высота зданий, строений,

2.2.3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка 30 %.

2.2.4. Иные показатсли (максимальная плотность, максимальный коэффициснт застройки):

- дополнительная информация о разрсшснном использовании участка:
нет.

3. ИнформаЦШI о раСIIОJЮЖСIШЫХ в l'раШIЩIХ ЗСМСЛЬНОf'оучастка объсктах каШlтаЛЫIOl'О
СТРОIIте.зьства 11обl.ектах КУЛЫ)'РНОf'о наслеДIIЯ

3,1. Объеh"ТЫкапитальиого строитсльства
N~

(cor.13CllO чертеж)'
градостроитсIIыll'оo плана)

не иместся
(наЗllаЧСllltс объеnа кшнпалыюго строительства)

инвентаризационный или кадастровый номер

технический ИЛlI кадастровый паспорт объекта подготовлен _
(дата)

(наимеНОВ<1llие органюшlИИ (органа) государСТВСllноr'о ка..'1зстрового учета объСI\-rов НСЛRIIЖИ\IOСТII
или r'ОСУ;ШРСТВСIIIЮГО техничсского УЧt."ТаИ TCXIIII'ICCKOA I!НВСllТзризаl1ИИ объектов капиталыюго СТРОИТСЛI.ства)

3.2. Объекты. включенныс в едllllЫЙ государственный ресстр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

(СОГ.laСНО чертежу
градостроитеЛЫlоr'о 11Лi1IШ)

нс имеется
(нззна'IСllие объекта культурного наС.lе..1ИЯ)

(lIзш.Н:IIOВaJlие органа государственной 8,1а\..'ТII.11РИIIявшего реШСШIС о ВЮIЮЧСIНIИ ВЫЯВ.1СШЮГОобъеl\fЗ
культурного наследия в реестр. реКВИЗllrы 1TOf'OРСШСШIЯ)

регистрационный номер в реестре 01' ---(-д-.т-.-) ------

4. Иllформация о разделсшш ЗСМСЛЫIОI'О)'частка:

СП 42.13330.2011 Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка ~ородских и
сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89

(1IЗИ\tснованис и реквизиты ДОКУМСIIТа. опреДС.1нюшего ВОЗ~ОЖIЮСТЬили IIСвО]\ЮЖIIOСТЬ разде.1сtlия)

5. ИиформаЦlIЯ о теХШl'lССКИХ )'CJIOBIIIIX IIOДКЛЮ'lеlШSI (теХIIОЛОПI'IССКОI'О ИРИ~ОСДШIСIIIIЯ)
объе ••.•оВ каШIПШЫIOГО СТРОIПСЛI,ства к сстям IШЖСИСРИО-ТСХШIЧССКОГОобсснс IСIШЯ

(наI1\1СIЮВI.:'lIltс оргаI!ИЗЗUИИ. ВЫДавшсй теХlНtческие условия. рсквИ1~ПЫ докр.tента. содержащего н соm'~етстнии с"
'Iастью 7 статьи 4Н Градостроителыюго кодекса Российской Фсдерации ю~фор~аuию о теХlНlческих ~словиях ~оДк~ЮЧt:lВtЯ

(теХНО,10гиче(IШГО ПРltсоединсtlия) объектов кашпа.1ЫЮГО строитеЛЬСТllа к еетям ШIЖСllеР"О-ТСХIIИ'IССКОГО ООССIIСЧСIIИЯ)

IIJШIШРУСМОГО размеЩСШIII объс ••.•ов
или М)'ШIIIIIШIЛЫIЫХ И)'жд (ири

6. IIнформаШlS1 О иаЛИЧШI грашщ зоиы
капитальиого строитсльства дли гос)'дарствсииых

иаЛlI'ISШ)

7. Ииаи IшфОРМ'ЩIIИ
_ требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства:

Градостронтельный план выполнен для разработки проектной документации и
строительства многоэтажного жилого дома.

Проектирование и строительство вести в соответствии с документацией по планировке
террнтории микрорайона N2 1 жилого района «Kykkobka-III» в границах земельного участка с
кадастровым номером 10:01:0160102:60 общей площадью 151743 кв.м, утвержденной
ПОСТalювлением Ад~шнистраЦlШ Петрозаводского городского округа от 24.12.2013 N2 6656 (с
изменениями от 11.08.2014 N2 3933, 04.02.2016 N2 441,13.09.2016 N2 3530).

Для разработки проекта выполиить необходимый объем топографо-геодезических и
инженерно-геологических изысканий.

Схему планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения
объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия
публнчных сервитутов разработать в граНlщах земельного участка, в увязке с существующей и
проектируемой прнлегающей застройкой. Схему плаНlIРОВОЧНОЙорганизации земельного
участка разработать в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
16.02.2008 :'(2 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их
содержанию ».

Обсспе'IИТЬ нормативиую ИНСОЛЯIIИЮприлегающих жилых домов.
Обеспечить выполнение требований пожарной безопасности.
Вертикальной планировкой участка выплнlIтьb сбор поверхностных стоков закрытьш

способом со строительством дренажно-ливневой канализации, с носледующей очисткой их до
нормативных показателей. Место сброса очищенных стоков определить проектом и согласовать
в установленном порядке.

Объемно-планировочное и конструктивное решение ~lНогоэтажного жилого дома. набор
типов квартир принять в соответствии с действующими иормами и правилами, а также
требованиями предъявляемым к теплозащите ограждающих конструкций. в т.ч.
светопрозрачных.

Наружную отделку фасадов ЗДallИЯопределить проектом с применением современных
отделочных оБЛИIlОВОЧНЫХ материалов (кера\югранит, металлокассеты, стеновые
об!llЩОВО'/IIыепанели типа пiсhilш, Лllllеарные llaнели, плитка или аналог).

принять в соответствии с
Актуализированная редакция

Внугреннюю отделку помещений выполнить в соответствии с требованиями санитарных
и противопожарных норм и правил с использованием современных отделочных материалов.

Здание запроектировать с I!ОЛНЫМинженерным обеснечением, предусмотрев установку
совремешlOГО инженерного 11технологического оборудования.

Подключение к наружным инженерным коммуиикациям ВЫПОЛШlТьв соответствии с
техническими условиями городских инженерных СЛУ'жб.

До начала производства работ произвестн переустройство инженерных ко~\муиикаций.
попадающих в зону производства работ, по техническим условиям экснлуатирующих
организаций.

Запроеh'Тировать и выполнить благоустройство и озелеllение земельного участка в увязке
с существующим, предусмотрев устройство автостоянок для хранеllИЯ автомобилей.
необходимого набора хозяйственных площадок, площадок для отдыха детей и взрослых.
оборудоваиных малыми архитектурными формами, в границах земельного участка.

Подъезд на территорию у'шсгка, тротуары, стоянки легковых автомобилей
запроектировать в соответствии с «СП 42.13330.2011 Свод правил. Градостроительство.
Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП
2.07.01-89*».

В соответствии со СТ. 5 Федерал IlOrO закона от 01.12.20 14 N~ 419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской ФедераЦlIИ по вопросам социальной
защиты инвалидов в связи с ратификацией КонвенЦlIИ о правах IIIШaJIIIДОВ»при
проектировашlИ предусмотреть выделение на каждой автостоянке не меиее 1О процентов мест
(но не менее одного места) для пар ковки специальных автотранспортных средств инвалидов.

Обеспечить наружное освещение участка, подъездов и подходов к зданию в соответствии
с «СП 52.13330.2011 Свод правил. Естественное и искусственное освещение.
Актуализированная редакция СНиП 23-05-95*».

Проезды, въезды и нлощадки запроектировать с асфальтобетонным покрытием с
установкой бортового камня, тротуары - мощением плиткой.

Конструкцию дорожной одежды проезжей части
«СП 34.13330.2012 Свод правил. АВlО~lOбильные дороги.
СНиП 2.05.02-85*».

При проеКТllровашlИ обеспечиТl, создание безбарьериой среды для передвижения
маломобильных групп населения и инвалидов в соответствии с действующим
законодатеЛI.СТВО~\.

Проектирование вести. руководствуясь действующими нормативными докумеитами в
области строительства.

Предварительные проработки схемы планировочной организации земельного участка.
объемно-плаlШРОВОЧНОГО решения многофУНКЦlЮllального фИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВlпеЛЫIЫЙ
комплекса, фасадов ЗДШIИЯи трасс внеплощадочных инженерных сетей согласовать в
промежуточной стадии разработки с управлением архитектуры и градостроительства комитета
экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Петрозаводского
городского округа (далее - Управление).

При необходимости производства работ и последуюшей эксплуатации объекта в
охранных зонах инженерных коммуникаций на стадии проектирования требуется получить
письменное разрешеНllе о согласоваиии осуществления действий в охраиных зонах у
владельцев и экснлуатирующих служб.

Проект согласовать с комитетом жилишно-коммунального хозяйства Администрации
Петрозаводского городского округа.

В соответствии с действующим законодательством выполнить экспертизу проекта.
На основании П.2 ст.47 и п.4 ст.48 Градостроителыюго кодекса РФ. инженерные

изыскания и подготовка проектной документации должны выполняться только
IШДИВИДУальными предпринимателями или юридическими лицами, имеЮЩИМl1ВЫДШlНые
саморегулируемой организацией соответствующие свидетельства о допуске к данньщ ВIЩа.\\
работ. в соответствии с перечнем. устан о ленным действующим законодательством.

Готовую проектную документацию согласовать в установленном законодательством
порядке.

Если в процессе строительства объекта возникнет необходимость использовать земельиыЙ
участок, находящийся в собствениостИ (в пользоваНlШ) третьих лиц, в целях прокладки
коммунальных, инженерных лииий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры,
застройщик обязан получить согласие собствснников (владельцев) данного земельного участка
на его ИСllOЛЬЗОВalшев заявленных целях в порядке, ПРСДУСМОТРСIlIIOМГражданским кодексом
рф и (или) )Килищным кодексом рф, до получения разрешения на строитсльство.

В соошетствии со ст.246, 247 Гражданского кодскса рф и со СТ.51 Градостроительного
кодскса рф для получения разрешения lta строитсльство (реконструкцию) необходимо
представить согласие всех правообладателей объекта капитального строительства иа
реконструкцию и правоустанавливающие документы собственника объекта капитальпого
строительства на земельный участок.

До на'шла IIРОlIзиодства работ IIOЛУ'IIПЬ разРСЩСШIС 113 СТРOlпсльство оБЪСh'Та в

УllраВЛСШI (IIР, Лсшша, 2, •••аб,307, тсл,71-35-35) на основашш СТ. 51

ГрадострОIIТСJIЫIOI'О •••одс •••са I'Ф.
ВЫIIО,1I11ПЬ IIСIIOJШIIТСJlЫIУЮ Cl.CM"'y "lа"'ОН'IСШIOГО СТРОIПСJlЬСТВОМ оБЪСh'та и

IIсрсдать СС и УllраВJIСШIС. ИСlIOЛlШ1СJlЬИУЮ съсм •••у IIРСДСТ:ШIIТЬ И IШДС ТСХШIЧСС"'ОI'О

отчста 110 ШIЖСНСРIIО-I'СОДСЗIIЧССЮIМ II'JЫСЮШШШ С графlIЧССЮI~1 IIРIIЛОЖСШIС~I в

~ЛСh'ТРОШНЩ вндс (оБМСШIЫЙ формат Лсаd (dxf, d\vg) IIJIII Maplnfo (mif-mid) и на

бумаЖIIO~1 IIОСIПСJlС.
СТРОIП СJlЬСТВО 'щаlШЙ и СООРУЖСШIЙ БС"l разРСШСШIН ВЛС'IСТ IШJlОЖСШIС

адмшшстра ПIВIIOГО щтрафа в СООТВСТСТlши с 11.1 СТ. 9.5 Кодс •••са I'Ф об аД~ШlшстраТНВlIЫХ

IIраВОIШРУI СШШХ.
ЛШIО, ОСУШССтв.1ШОЩСС СТРОIIТСШ.ство, обюано ОСУШССТIIJIНТI. СТРОIIТСJlЬСТИО,

РС"'ОIIСТРУЮIIIЮ, •••аlштаЛЫIЫЙ PC~IOIIT оБЪСh'Та •••ашпаJIЫIOГО СТРOlПС.11.ства в

COOTBCTCTBIIII с "I'Щ:JIШСМ "lастройщи •••а, IIРОСh'Тllоii ДО"'УМСlпаЦllсii, трсбовашlЯМИ

градострОll1 СJIЫIOГО lI,lана "lCMC.1bllOrOучаст •••а, трсбоваШIIIМII ТСХIШ'IСС"'IIХ рсглаМСIПОИ 11

IIpll ~TOM БССIIСЧlшап. БС"lОIШСНОСТЬ работ ДJlЯ TPCTbIlX тщ 11 о"'ружающсй срсды,

ВЫIIOЛlIСШIС трсБОИ:JIшii БС"lОIШСНОСТНтруда, сохраШIOСТII оБЪСh'ТОВ "'ут,ТУРИОI'О наслсДlIЯ.

(ст. 52 ГрадострОIIТСJlЫIOГО •••одс •••са I'Ф).

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008